

Konsolidierte Erfolgsrechnung: a)	Aktuell	Vorjahr	Δ LJ/VJ	Aktuell	Vorjahr	Δ LJ/VJ
	01..09 MCHF	01..09 MCHF	01..09 in %	Q3 MCHF	Q3 MCHF	Q3 in %
Nettoumsatz	2'262.3	2'381.4	-5.0	794.1	754.1	+5.3
Warenaufwand	599.7	665.9	-9.9	218.6	211.1	+3.6
Personalaufwand	559.7	565.3	-1.0	181.9	178.1	+2.1
Abschreibungen	93.9	91.5	+2.6	31.4	31.0	+1.3
Amortisationen von immateriellen Anlagen	19.1	14.7	+29.9	5.0	4.9	+2.0
Sonstiger Betriebsaufwand, netto	376.9	417.8	-9.8	129.8	133.6	-2.8
Total Betriebsaufwand, netto	1'649.3	1'755.2	-6.0	566.7	558.7	+1.4
Betriebsergebnis (EBIT)	613.0	626.2	-2.1	227.4	195.4	+16.4
in % des Nettoumsatzes	27.1	26.3		28.6	25.9	
Finanzergebnis, netto	-12.9	-10.1	-27.7	-2.6	-4.3	+39.5
Ergebnis vor Steuern	600.1	616.1	-2.6	224.8	191.1	+17.6
Ertragsteuern	96.2	80.3	+19.8	35.4	20.5	+72.7
Nettoergebnis	503.9	535.8	-6.0	189.4	170.6	+11.0
in % des Nettoumsatzes	22.3	22.5		23.9	22.6	
EBITDA c)	726.0	732.4	-0.9	263.8	231.3	+14.1
in % des Nettoumsatzes	32.1	30.8		33.2	30.7	
Finanzaufwand	-8.7	-9.0	+3.3	-3.1	-3.1	+0.0
Finanzertrag	0.9	1.5	-40.0	0.1	0.2	-50.0
Währungs(verlust)/-gewinn, netto	-5.1	-2.6	-96.2	0.4	-1.4	+128.6
Finanzergebnis, netto	-12.9	-10.1	-27.7	-2.6	-4.3	+39.5
Ergebnis je Aktie (CHF)	14.06	14.88	-5.5	5.29	4.74	+11.6
Ergebnis je Aktie, verwässert (CHF)	14.02	14.85	-5.6	5.27	4.73	+11.4

Zusammengefasste konsolidierte Geldflussrechnung: a)	Aktuell	Vorjahr	Δ LJ/VJ	Aktuell	Vorjahr	Δ LJ/VJ
	01..09 MCHF	01..09 MCHF	01..09 in %	Q3 MCHF	Q3 MCHF	Q3 in %
Nettomittelfluss aus Geschäftstätigkeit	558.3	606.8	-8.0	316.9	285.3	+11.1
Nettomittelfluss aus/(für) Investitionstätigkeit	-64.8	-88.6	+26.9	-32.4	-38.4	+15.6
Nettomittelfluss aus/(für) Finanzierungstätigkeit	-273.6	-454.9	+39.9	-15.1	-167.4	+91.0
Umrechnungsdifferenzen auf den liquiden Mitteln	-9.2	-3.6	-155.6	-1.9	-3.3	+42.4
Zunahme/(Abnahme) der liquiden Mittel	210.7	59.7	+252.9	267.5	76.2	+251.0
Free Cashflow d)	453.7	498.4	-9.0	279.6	241.2	+15.9

Zusammengefasste konsolidierte Bilanzinformationen: a)	Aktuell	Vorjahr	Vorjahr
	01..09 MCHF	01..12 MCHF	01..09 MCHF
Liquide Mittel	618.8	408.1	341.9
Wertschriften und sonstige kurzfristige Geldanlagen	0.0	20.0	0.0
Nettoumlaufvermögen b)	318.4	201.9	274.6
Sachanlagen	898.3	920.0	871.3
Goodwill und immaterielle Anlagen	1'576.9	1'596.7	1'595.8
Total Bilanzsumme	3'992.0	3'725.3	3'628.2
Total Finanzverbindlichkeiten	1'130.2	836.9	894.8
Netto-Schulden	511.4	408.8	552.9
Eigenkapital	1'836.8	1'899.0	1'783.2
Eigenkapitalquote %	46.0	51.0	49.1
ROIC % e) f)	22.4	23.1	23.4

a) Alle obenerwähnten Finanzinformationen, ausser den Bilanzzahlen per 31. Dezember 2019, sind ungeprüft.

Die Quartalszahlen wurden nach den gleichen Standards aufbereitet wie der geprüfte Jahresabschluss per 31. Dezember 2019.

b) Ohne derivative Finanzinstrumente

c) EBITDA = Betriebsergebnis (EBIT) vor Abschreibungen und Amortisationen

d) Free Cashflow = Netto-Cashflow abzüglich Investitionen (netto), Leasingzahlungen und bezahlte Finanzaufwendungen (netto)

e) ROIC = Return on Invested Capital (Betriebsergebnis nach Steuern / investiertes Betriebskapital). Betriebsergebnis nach Steuern = EBIT abzüglich Ertragsteuern.

Investiertes Betriebskapital = Nettoumlaufvermögen + Sachanlagen + Goodwill und immaterielle Anlagen

f) 30. September 2019: Adjustiert